

Ks. mgr lic. Jarosław Furtan

*Miłość miłosierna w centrum krzewienia wspólnoty*

Streszczenie pracy doktorskiej

Zaprezentowana praca doktorska odpowiada na pytanie dotyczące udziału miłości miłosiernej w krzewieniu wspólnoty.

Zainspirowane Objawieniem i Magisterium Kościoła rozumienie miłości miłosiernej jako zasady społecznej oraz jej społeczno-osobowych aplikacji odnawiających życie wspólnotowe, wymagało zastosowania metody katolickiej nauki społecznej, która posłużyła do dokonania refleksji nad obecnością Bożego miłosierdzia w praktycznej działalności człowieka w życiu społecznym.

Zasada miłości miłosiernej rozumiana w tej pracy jako instauracja i ożywienie prawdy o niezbywalnej godności osoby ludzkiej, stanowi największą personalną siłę odnowy wspólnoty. Aktualizacja osobowej godności odbywa się jednak jedynie w warunkach wspólnoty, która tę prawdą żyje i o niej aktywnie świadczy. Nie jest to możliwe bez odniesień transcendentnych wobec ludzkiej rzeczywistości.

Podstawowe obszary, które zostały przedstawione i wyjaśnione w przedłożonej dysertacji, odnoszą się do trzech głównych zespołów zagadnień.

W części A praca odpowiada na pytania dotyczące teologiczno-społecznych źródeł miłosiernej miłości.

Studium przedstawia autorską formułę definicji zasady miłości miłosiernej oraz określa jej wzajemne relacje z innymi zasadami katolickiej nauki społecznej takimi jak prawda, sprawiedliwość, personalizm, dobro wspólne, pomocniczość i solidarność.

W części B zostały zaprezentowane praktyczne aplikacje zasady miłosiernej miłości w trzech podstawowych formach życia społecznego: w rodzinie, Kościele oraz społecznościach publiczno-prawnych.

Część C ujmuje problematykę miłosierdzia w ogólnych kategoriach działań osobowo-wspólnotowych: komunikacji, transformacji oraz partycypacji. Dysertacja odpowiada w tym miejscu na pytania dotyczące warunków i sposobów formowania wewnętrznej postawy, która uzdalnia osobę ludzką do miłosiernych działań. Ukazano również w jaki sposób mechanizmy miłości miłosiernej warunkują budowanie personalnej, społecznej, gospodarczej, międzykulturowej i międzyreligijnej *communio*.